[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

30 мая 2019 года

      № 49
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в Положение об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Переславля-Залесского
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Переславля-Залесского,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Переславля-Залесского, утвержденное решением Переславль-Залесской городской Думы от 29.03.2018 №31 с изменениями от 29.11.2018 № 115, следующие изменения:
1) в подпункте 2 пункта 2.5 слова «в информационной системе» заменить словами «на официальном сайте»;

2) в подпункте 1 пункта 2.8 после слов «официальном сайте» слова «или в информационной системе» исключить;

3) пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. Оповещение о начале общественных обсуждений также должно содержать информацию об официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского, на котором будет размещен проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему. Оповещение о начале публичных слушаний также должно содержать информацию об официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского, на котором будут размещены проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему, информацию о дате, времени и месте проведения собрания или собраний участников публичных слушаний.»;

4) подпункт 1 пункта 7.1 изложить в следующей редакции:

«1) посредством официального сайта органов местного самоуправления города Переславля-Залесского;»;

5) пункт 7.6 изложить в следующей редакции:

«7.6. Не требуется представление указанных в пункте 7.5 настоящего Положения документов, подтверждающих сведения об участниках общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц), если  данными лицами вносятся предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, посредством официального сайта органов местного самоуправления города Переславля-Залесского (при условии, что эти сведения содержатся на официальном сайте). При этом для подтверждения сведений, указанных в пункте 7.5 настоящего Положения, может использоваться единая система идентификации и аутентификации.»;

6) наименование и раздел 10 изложить в следующей редакции:

«10. Официальный сайт

 органов местного самоуправления города Переславля-Залесского

10.1 Официальным сайтом органов местного самоуправления города Переславля-Залесского является веб-страница с доменным именем www.admpereslavl.ru.»;

7) приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению;

8) приложение 9 к Положению изложить в следующей редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава городского округа

города Переславля-Залесского

                               В.А. Астраханцев

	Председатель Переславль-Залесской городской Думы

                                      С.В. Корниенко

Приложение 1
к решению Переславль-Залесской

городской Думы

от 31.05.2019 № 49
ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ (ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ)

На общественные обсуждения (публичные слушания) представляется проект ________________________________________________________________________________
(наименование проекта)

Перечень информационных материалов к проекту:

__________________________
__________________________
Порядок проведения общественных обсуждений (публичных слушаний) по проекту включает:

1. Размещение проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского и открытие экспозиции или экспозиций проекта.

2. Проведение экспозиции или экспозиций проекта.

3. Проведение собрания или собраний участников публичных слушаний (в случае проведения публичных слушаний).

4. Подготовка и оформление протокола общественных обсуждений (публичных слушаний).

5. Подготовка и опубликование заключения о результатах общественных обсуждений (публичных слушаний).

Срок проведения общественных обсуждений (публичных слушаний) ______________
(указывается срок в зависимости от вида проекта в соответствии с пунктом 5.1. Положения)

Информационные материалы по теме общественных обсуждений (публичных слушаний) представлены на экспозиции по адресу: ___________________________________

________________________________________________________________________________
Экспозиция открыта с ________________________ по ________________________.

                                                (дата открытия экспозиции)              (дата закрытия экспозиции)

Часы работы: _________ на выставке проводятся консультации по теме общественных

                                       (дата, время)

обсуждений (публичных слушаний).

Собрание участников публичных слушаний состоится ________ по адресу    _______
                                                                                           (дата, время)

________________________________________________________________________________
Время начала регистрации участников _____________________________________.

                                                                                   (в случае проведения публичных слушаний)

В период проведения общественных обсуждений (публичных слушаний) участники общественных обсуждений (публичных слушаний) имеют право представить свои предложения и замечания по обсуждаемому проекту посредством:
- официального сайта органов местного самоуправления города Переславля-Залесского;

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний (в случае проведения публичных слушаний);

- в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний;

- записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.

Номера контактных справочных телефонов органа, уполномоченного на организацию и проведение общественных обсуждений или публичных слушаний: _____________________

Почтовый адрес органа, уполномоченного на организацию и проведение общественных обсуждений (публичных слушаний): __________________________________

Электронный адрес органа, уполномоченного на организацию и проведение общественных обсуждений (публичных слушаний) __________________________________

Информационные материалы по проекту ______________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование проекта)

размещены на __________________________________________________________________
Приложение 2
к решению Переславль-Залесской

городской Думы

от 30.05.2019 № 49
ПРОТОКОЛ
ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ (ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ)
по проекту _________________________________________________

___________________________________________________________

(наименование проекта)
№ ____                                                                                                        «_____»_________ 20 __
1. Общая информация
	Цель:

	Место проведения:

	Время проведения:

	Организатор проведения:

	Основание проведения:

	Оповещение:

	Срок приема предложений и замечаний:

	Территория проведения:

2. Присутствовавшие
	Председательствующий:

	Секретарь:

	Докладчики:

	Участники
	Согласно журналам регистрации –        человек

3. Тема слушаний
	№
	Вопрос
	Докладчики

4. Обсуждение темы слушаний
	Выступили
	Содержание выступления

5. Поступившие предложения и замечания

	От   участников постоянно

проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения (публичные слушания)

	От иных участников

6. Результаты слушаний
	1.

	2.

7. Голосование
	Количество

голосов
	За
	Против
	Воздержались

Подпись: председатель общественных

обсуждений (публичных слушаний)

_____________________________________________

                                    Подпись: секретарь общественных обсуждений

 (публичных слушаний)

                                    ____________________________________________